Teknik analisis data deskriptif komparatif dimaksudkan untuk mengukur dan membandingkan dengan cermat fenomena sosial tertentu, dalam hal ini adalah penerapan manajemen risiko pembiayaan *murabahah* dan *mudharabah* di lembaga keuangan mikro syariah.

HASIL DAN PEMBAHASAN

BTM Surya Umbulharjo

BTM Surya Umbulharjo di dirikan pada tanggal 1 April 2012 M/09 *Jumadil Ula* 1433 H. Dan langsung bisa beroperasi pada tanggal 2 April 2012 M/10 *Jumadil Ula* 1433 H. Perkembangan anggota dari tahun berdiri hingga tahun 2015 mengalami peningkatan sebanyak 415 orang dari 323 di tahun 2014. Hal ini menunjukkan tingkat kepercayaan yang sangat besar dari masyarakat terutama dari anggota persyarikatan untuk bergabung menjadi anggota dan memanfaatkan jasa pelayanan BTM Surya Umbulharjo.